ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 004/05/5-234/2023

И ПРОДЛЕНИИ СРОКА ЕГО РАССМОТРЕНИЯ

04.07.2023г.                                                                                                 г. Горно-
Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе,

Председатель комиссии:

<...> – руководитель управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Алтай;

Члены комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы
управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай,

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
рекламы управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай,

В отсутствие

заявителя – <...>,

В присутствии представителя по доверенности лица, в действиях
которого содержатся признаки нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе ИП <...> – <...> (доверенность от
26.06.2023г.) путем использования систем видео-конференцсвязи.

04.07.2023г. рассмотрев дело № 004/05/5-234/2023 от 09.06.2023г.,
возбужденное в отношении ИП <...> по признакам нарушения части 6
статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 09.06.2023г. по делу № 004/05/5-234/2023 у ИП <...>
истребованы сведения и документы, необходимые для рассмотрения
указанного дела.

Однако, документы в адрес управления не поступили.

Согласно пункту 38 Постановления Правительства РФ от 24.11.2020 № 1922
«Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе» (далее – Постановление № 1922) рассмотрение
дела может быть отложено антимонопольным органом в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.

Согласно пункту 31 Постановления № 1922 дело о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе рассматривается
антимонопольным органом в течение одного месяца со дня вынесения
определения о назначении дела к рассмотрению. В исключительных
случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, указанный срок рассмотрения
дела может быть продлен антимонопольным органом, но не более чем на
2 месяца.

На основании вышеизложенного, Комиссия полагает необходимым
отложить рассмотрение дела №004/05/5-234/2023 и продлить срок его
рассмотрения в связи с необходимостью получения от ИП <...>
запрашиваемых документов.

В соответствии с пунктом 38 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных постановлением
Правительства от 24.11.2020 № 1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 004/05/5-234/2023 отложить;

2. Продлить срок рассмотрения дела до 09.09.2023г.;

3. Назначить дело № 004/05/5-234/2023 к рассмотрению на 18.07.2023г. в
11 часов 00 минут (время местное) по адресу: г. Горно-Алтайск, ул.
Ленина, д. 226, стр. 2 (второй этаж);

4. ИП <...> представить в срок до 14.07.2023г. в УФАС по Республике
Алтай представить информацию и копии документов:

- письменное пояснение по факту распространения вышеуказанной
рекламы с признаками нарушения Закона о рекламе (с указанием
рекламодателя, рекламопроизводителя и рекламораспространителя с
приложением подтверждающих документов и правовым обоснованием
позиции);

- договоры (заявки), платежные поручения и иные документы, на
основании которых осуществлялось производство, изготовление и
размещение рассматриваемой рекламной конструкции;

- сведения о заключенном договоре франшизы, сведения о
зарегистрированных товарных знаках, которые имеют отношения к
рассматриваемой рекламе, с приложением копий подтверждающих
документов;

- иную информацию относительно рассматриваемых вопросов.

Участие лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, либо представителя с надлежаще
оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательно.

В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции
CОVID-19 в Управлении реализована возможность принять участие в
рассмотрении дела в режиме видео-конференц-связи, перейдя по
ссылке (https://fas1.tconf.rt.ru/c/1719336368).

Для участия в рассмотрении дела в режиме видео-конференц-связи Вам
необходимо в срок не позднее 17.07.2023г. направить в УФАС по РА на
электронный адрес to04@fas.gov.ru ходатайство об участии в
рассмотрении дела путем видео-конференц-связи с приложением
доверенности на представителя (-ей), документов, удостоверяющих их
личность (скан-копии). Такие документы должны быть подписаны
электронной подписью.

С инструкцией для участников видео-конференц-связи можно
ознакомиться на сайте УФАС по РА (altr.fas.gov.ru) в разделе «Главное».